Página 106   24 de julho de 2025 Nº 29.037
<#E.G.B#1716173#106#1732728>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2025
ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 05/2025 DO MUNICIPIO DE
ARIPUANÃ/MT
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais,
torna público que aderiu à Ata de Registro de Preço nº 032/2025 advinda
do Pregão Eletrônico 05/2025 celebrada com a Empresa  CASA DE

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO), ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE
DE PACIENTE EM TRATAMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE
PÚBLICAS SITUADAS NA CAPITAL DO ESTADO CUIABÁ/MT”, conforme

termos Lei Federal nº 14.133/2021 em seu Art. 86  § 2º. Matupá - MT, 23 de
julho de 2025. BRUNO SANTOS MENA - Prefeito Municipal -
<#E.G.B#1716173#106#1732728/>

Protocolo 1716173
<#E.G.B#1716177#106#1732731>

AVISO DE RESULTADO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO DO TIPO
CONCURSO DE PROJETOS - Nº. 01/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá comunica a todos os interessados que
realizou Concurso de Projetos para a “SELEÇÃO DE ENTIDADE DE
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO -
OSCIP, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 9.790/99, PARA FORMAÇÃO
DE VÍNCULO DE COOPERAÇÃO, VISANDO O FOMENTO E REALIZAÇÃO
DE ATIVIDADES DE INTERESSE PÚBLICO NO DESENVOLVIMENTO
DE PROJETOS VINCULADOS A ÁREA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT”, aonde sagrou-se vencedora a OSCIP: INSTITUTO SAGEP

BATISTA - Agente de Contratação
<#E.G.B#1716177#106#1732731/>

Protocolo 1716177

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<#E.G.B#1715922#106#1732445>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES, Estado
do Mato Grosso, por meio da Comissão de Contratação/Agente da
Contratação, nomeada pelo Decreto Municipal n.º 194/2025, torna público
e dá ciência aos interessados que fará realizar licitação nos termos da Lei
Federal Nº 14.133, de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 2006 com
as suas alterações, bem como as demais legislações correlatas e demais
exigências previstas no Edital e seus Anexos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 110/2025
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2025
FORMA: ELETRÔNICA
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO - EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL”.
DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 08 (oito) de agosto de 2025 às 09:00
horas. (Horário de Brasília). Esta Concorrência Pública Eletrônica será
regida pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) com aplicação subsidiária da
Lei nº. 14.133/21, suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis.
OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA COSNTRUÇÃO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, CONFORME
PROPOSTA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL N° 46633/2023, PROJETO
BÁSICO e demais informações constantes neste Edital.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição
dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova

novabandeirantes.mt.gov.br.
Nova Bandeirantes/MT, 23 de julho de 2025.
Regina de Souza Mendonça
Agente de Contratação (Portaria nº 194/2025)
<#E.G.B#1715922#106#1732445/>

Protocolo 1715922

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1716066#106#1732611>

ONTRATO Nº 066/2023
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO
NORTE-MT
CONTRATADA: WILSON DIAS DA SILVA.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção necessários para a
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, coordenadas: Inicial:
Lat: 10º38’13,00”S Long: 55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de
12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 26 de julho de
2026.
DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2025
QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 068/2023

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO
NORTE-MT
CONTRATADA: STAR PRIME DSITRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção necessários para a
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, coordenadas: Inicial:
Lat: 10º38’13,00”S Long: 55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de
12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 26 de julho de
2026.
DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2025
QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 069/2023
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO
NORTE-MT
CONTRATADA: RONIVAN ROSSONI LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção necessários para a
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, coordenadas: Inicial:
Lat: 10º38’13,00”S Long: 55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de
12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 26 de julho de
2026.
DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2025
QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2023
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO
NORTE-MT
CONTRATADA: MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção necessários para a
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, coordenadas: Inicial:
Lat: 10º38’13,00”S Long: 55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de
12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 26 de julho de
2026.
DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2025
<#E.G.B#1716066#106#1732611/>

Protocolo 1716066

<#E.G.B#1716085#106#1732634>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
- SRP

Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao

de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento
de Combustível Diesel S10, Diesel S500 e Gasolina, Etanol para atender as
necessidades das Secretarias Municipais no Distrito de Colorado do Norte
no município de Nova Canaã do Norte - MT.” Sagrando-se vencedora as
empresas:

EMPRESA CNPJ VALOR

ZANETE COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

46.731.521/0001-10 427.220,00

Nova Canaã do Norte/MT, 23 de julho de 2025.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1716085#106#1732634/>

Protocolo 1716085

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1716037#106#1732577>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 SRP
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico
nº 032/2025, julgamento realizado no dia 02/07/2025, às 09:00 horas de
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
prestação dos serviços em limpeza, manutenção preventiva e corretiva
e instalação de ar condicionado e fornecimento de peças, adjudicada
em 16/07/2025 e homologada em 23/07/2025, sagaram-se vencedoras
dos certames as empresas A. M. DE ABREU EIRELI, DICKSON LUAN
SCHENKEL, E. DA SILVA PEREIRA E L. CORREIA DE MELO LTDA e T.
DE J. PEREIRA MATOS. Nova Ubiratã MT, 23 de julho de 2025. Francine
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1716037#106#1732577/>

Protocolo 1716037